
1 

Granty, výzkumné projekty a další tvůrčí aktivity 
 

Název grantů, výzkumných projektů 
nebo dalších tvůrčích aktivit 

Zadavatel/partner Termín řešení 
 

Finanční 
podpora 

Udržitelný rozvoj VII. – 30 let od 
Jednotného evropského aktu aneb 

Evropa čtyř svobod 

Konrad Adenauer Stiftung 
Prague 

2016 4 000 € 

Udržitelný rozvoj VI. – 30 let od 
Schengenské úmluvy aneb Evropa bez 

hranic 

Konrad Adenauer Stiftung 
Prague 

2015 4 000 € 

Požiadavky na pracovnú a manažérsku 
spôsobilosť (kompetentnosť) 
pracovníkov verejnej správy 

Fakulta podnikového 
manažmentu Ekonomickej 

univerzity v Bratislave, 
Vysoká škola Danubius 

(projekt VEGA) 

2014-2016 15 100 € 

25 Years Since the Fall of Communism 

Mezinárodní visegrádský 
fond, ve spolupráci s National 

School of Political Studies 
and Public Administration v 

Bukurešti 

2014-2015 5 000 € 

Šetření zaměřené na analýzu vybrané 
problematiky obcí a měst Jihočeského 

kraje 
VŠERS – interní grant 2014-2015 50 tis. Kč 

Význam meziobecní spolupráce pro 
regionální rozvoj na příkladu 

Jihočeského kraje 
VŠERS – interní grant 2014-2015 100 tis. Kč 

Udržitelný rozvoj 10 let po vstupu 
České republiky do Evropské unie 

Konrad Adenauer Stiftung 
Prague 

2014 4 000 € 

Průběh Sametové revoluce ve 
vybraných městech Jihočeského kraje v 

komparativní perspektivě 
3-15049S 

Grantová agentura České 
republiky, ve spolupráci s 

Jihočeským muzeem v 
Českých Budějovicích 

2013-2017 4 634 tis. Kč 

Metódy a technológie Geografických 
informačných systémov (GIS) pre 

policajné činnosti – výskum, vývoj, 
testovanie 

Ministerstvo vnútra SR - 
Prezídium policajného zboru, 
odbor vedecko-technického 

rozvoja 

2013-2016 145 500 €  

Historický exkurz pro pedagogické 
pracovníky do dějin jižních Čech 

CZ.1.07/1.3.40/01.0032 

Jihočeský kraj 
(poznámka: v roce 2013 

projekt předčasně ukončen z 
důvodů malého zájmu cílové 

skupiny) 

2012-2013 4 163 tis. Kč 

Ochrana obyvatelstva a řešení 
krizových a mimořádných událostí 

CZ.1.07/2.4.00/31.0224 

MŠMT, ve spolupráci s FBMI 
ČVUT, dalšími partnery 

projektu jsou SÚJCHBO, T-
SOFT a.s. a ORITEST spol. s 

r. o. 

2012-2014 1 065 tis. Kč 

Příbram - zkvalitnění nabídky v oblasti 
dalšího vzdělávání 

CZ.1.07/3.2.11/02.0006 

Středočeský kraj 
(partner Výzkumné centrum 

VŠERS) 
2012-2014 889 tis. Kč 

Podpora dalšího vzdělávání pracovníků 
vodního hospodářství v Jihočeském 

kraji CZ.1.07/3.2.08/02.0043 

Jihočeský kraj 
(žadatel Výzkumné centrum 

VŠERS) 
2012-2014 4 132 tis. Kč 



2 

Inovace vzdělávacího programu v 
souladu s potřebami trhu práce na VOŠ 

Březnice CZ.1.07/2.1.00/32.0018 
MŠMT 2012-2014 - 

VOŠ filmová v Písku - inovace 
vzdělávání CZ.1.07/2.1.00/32.0067 

MŠMT 2012-2014 - 

Nové výukové metody a využití 
informačních technologií při realizaci 
školního vzdělávacího programu na 

základních a středních školách 
Jihočeského kraje, registrační číslo 
projektu: CZ.1.07/1.3.06/01.0026 

Jihočeský kraj 2012 6 393 tis. Kč 

Nové výukové metody a využití 
informačních technologií při realizaci 
školního vzdělávacího programu na 

základních a středních školách 
Jihočeského kraje II. 

CZ.1.07/1.3.06/04.0041 

Jihočeský kraj 2012 1 570 tis. Kč 

Vzdělávání v oblasti strategického 
plánování a řízení v Nové Bystřici 

CZ.1.04/4.1.01/69.00031 
MV ČR 2011-2014 - 

Podpora dalšího vzdělávání příslušníků 
bezpečnostních složek v Jihočeském 

kraji CZ.1.07/3.2.08/02.0046 

Jihočeský kraj 
 

2011-2014 2 139 tis. Kč 

Studium v oblasti pedagogických věd 
podle § 2 Vyhlášky č. 317/2005 Sb. 

CZ.1.07/1.3.00/19.0011 
MŠMT 2011-2014 8 872 tis. Kč 

EU-EVERYPLACE: Less Widely Used 
and Taught Languages in Less Widely 

Known and Visited Places 

Lifelong Learning Programme 
(2007-2013) 

2011-2013 1210 tis. Kč 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
mateřských škol, se zaměřením na děti 

s obtížemi v chování 
CZ.1.07/1.3.06/03.0027 

Jihočeský kraj 2011-2012 1 265 tis. Kč 

Relaxační terapie pro děti a mládež se 
specifickými potřebami 
CZ.1.07/1.2.06/03.0014 

Jihočeský kraj 
 

2011-2012 
3 392 tis. Kč 

Udržitelný rozvoj a environmentální 
výchova ve vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
CZ.1.07/1.3.00/14.00.75 

MŠMT 2010-2013 11 722 tis. Kč 

Rizika a prevence hospodářské 
kriminality v podmínkách ekonomické 

nestability – institucionální projekt 
Vysoké školy bezpečnostného 

manažérstva v Košicích 
IP/18/VŠBM/2010 

Vysoká škola bezpečnostného 
manažerstva v Košiciach 
(institucionální projekt) 

2010-2012 - 

Uplatnění absolventů VŠERS na trhu 
práce 

VŠERS 2010 - 

Život občanů ve městech a obcích 
Jihočeského kraje 

VŠERS 2010 - 



3 

Nové výukové metody a využití 
informačních technologií při realizaci 
školního vzdělávacího programu na 

základních a středních školách 
Jihočeského kraje 

CZ.1.07/1.3.06/01.0026 

Jihočeský kraj 2009-2012 6 393 tis. Kč 

Národní kvalifikační rámec terciárního 
vzdělávání (Q-Ram) 

MŠMT 2009-2011 - 

Nové výukové metody a využití 
informačních technologií při realizaci 
školního vzdělávacího programu na 

základních a středních školách 
Středočeského kraje 

CZ.1.07/1.3.04/01.0027 

Středočeský kraj 2009-2011 4 720 tis. Kč 

Podpora vzdělávání a procesů v 
sociálních službách, K naplnění 

předpokladů pro výkon činnosti v 
sociálních službách 

CZ.1.04/3.1.03/22.00.00130 

MPSV ČR 2009-2011 2 245 tis. Kč 

Projektový management pro vedoucí 
pracovníky základních a středních škol 

CZ.1.07/1.3.00/08.0237 
MŠMT 2009-2012 6 279 tis. Kč 

Konkurenceschopnost malých měst v 
České republice 

MMR, ZČU, OSU 2009-2010 30 tis. Kč 

Generel MHD v Českých Budějovicích 
pro období 2010-2020 

Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. 

2009-2010 - 

Socioekonomická analýza Římova a 
realitního trhu v Českých Budějovicích 

a okolí 

Real-Treuhand Reality České 
Budějovice 

2008 33 tis. Kč 

Omnibus 2008 

VŠERS, AK ČR, ČZU Praha, 
ZČU Plzeň, VŠP Jihlava, 

MZLU Brno, SVŠ Skalice, 
PU Nitra, SPPK Bratislava, 

TU v Liberci 

2008 - 

Inovací studijních předmětů ke zlepšení 
zaměstnatelnosti absolventů VŠERS 

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0424 

MŠMT 
ESF 

 
2007-2008 3 629 tis. Kč 

Společný komunitní plán Jihočeského 
kraje – Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb Jihočeského kraje 
CZ.04.1.05/3.2.43.1 

SROP 2007-2008 8 000 tis. Kč 

Omnibus 2007 
VŠERS, ČZU Praha, ZČU 
Plzeň, VŠP Jihlava, MZLU 

Brno, SVŠ Skalice, PU Nitra 
2007 - 

Blíže k zelenému stromu 
(CZ.04.1.03/3.2.15.1/0126) 

MŠMT 
ESF 

2005-2007 4 485 tis. Kč 

Analýza zájmu a potřeb organizací o 
společné vědecké a výzkumné projekty 
s vysokými školami (v rámci projektu 

ESF Blíže k zelenému stromu) 

MŠMT 
ESF 

 
2005-2007 170 tis. Kč 



4 

Posílení absorpční a administrativní 
kapacity Jihočeského kraje 

SROP 2006-2007 300 tis. Kč 

Omnibus 2006ZS VŠERS, BMP, KU 2006 50 tis. Kč 

Výzkum zastoupení českých mléčných 
výrobků v obchodních řetězcích v ČR 

AK ČR 2006 50 tis. Kč 

Institucionalizace rovnosti šancí žen a 
mužů ve veřejné správě 

MŠMT 
ESF 

2005-2007 100 tis. Kč 

Budoucnost regionálních rozvojových 
agentur v České republice 

MMR 2005-2006 386 tis. Kč 

Výzkum spokojenosti cestujících 
Dopravního podniku města České 
Budějovice s kvalitou poskytované 

služby 

Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. 

2005-2006 64 tis. Kč 

Regionální management jako cesta k 
udržitelnému rozvoji venkovských 

regionů 
MMR 2004-2006 295 tis. Kč 

Nutraceutický význam fermentovaných 
masných výrobků v praxi 

MZe 2005 700 tis. Kč 

Mini labour pool  
(CZ.04.1.03/1.1.03/0014) 

ESF 2005 10 tis. Kč 

Marketingový výzkum pro spotřební 
družstvo Jednota České Budějovice –  

červenec 2005 
Jednota ČB 2005 10 tis. Kč 

Marketingový výzkum pro spotřební 
družstvo Jednota České Budějovice – 

únor 2005 
Jednota ČB 2005 10 tis. Kč 

Marketingový výzkum pro firmu Bratři 
Zátkové a.s. – únor 2005 

Bratři Zátkové a.s 2005 5 tis. Kč 

Marketingový výzkum pro firmu Bratři 
Zátkové a.s. – červenec 2005 

Bratři Zátkové a.s 2005 5 tis. Kč 

Marketingový výzkum po Budějovický 
měšťanský pivovar a.s. 

Budějovický měšťanský 
pivovar a.s. 

2005 10 tis. Kč 

Vnímání veřejné správy jejími 
představiteli a občany 

VŠERS 2005 - 

Marketingový výzkum pro Jihočeskou 
plynárenskou, a.s., České Budějovice 

Jihočeská plynárenská, a.s. 2004 99 tis. Kč 

Marketingový výzkum pro spotřební 
družstvo Jednota České Budějovice 

Jednota ČB 2004 70 tis. Kč 

Evropský projekt ARTEMIS (Adult 
Regional Training for Education in 

Multicultural and Interactive 

Národní agentura programu 
Socrates – Grundtvig 

2004 120 tis. Kč 

„Mladým lidem – mladé sporty“ Sportovně vzdělávací institut 2004 20 tis. Kč 
Analýza vybrané problematiky obcí a 

měst Jihočeského kraje 
Skupina institucí 

VŠERS 
2004 - 

Kvantitativní a kvalitativní výzkum 
národnostní problematiky 

VŠERS 2004 - 

 


